ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Gabinete da Procuradoria-Geral do Estado

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIIICP/PGE/MS/N.º 002, D E 16 DE
SETEMBRO DE 2016.

Divulga o acréscimo de alínea ao item 6.8.1 do
Edital de Concurso Público/XIIICP/PGE/MS/Nº
001/2016.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

no uso das atribuições conferidas pela Resolução PGE/MS/N.º 233, de 30 de agosto de 2016,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 9.239, de 31 de agosto de 2016, e tendo em vista o
disposto no EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIIICP/PGE/MS/N° 01/2016, de 15 de
setembro de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 9.250, de 16 de setembro de
2016, torna público, para conhecimento dos interessados, o acréscimo da alínea “c” ao item
6.8.1 do Edital nº 001/2016, nos seguintes termos:

“6.8.1. (...)

c)  for doador de medula óssea, nos termos da Lei Estadual nº 4.827,
de 10 de março de 2016.”

Campo Grande, MS, 16 de setembro de 2016.

Adalberto Neves Miranda
Procurador-Geral do Estado